
Republika e Kosovls - Komuna e Suharek€s
Republika Kosova - OpstiDe Suvareka

RepLrblic ot' Kosovo-The Municipality ol Suhareka

Drejtoria per Urbaniztm, Planifikin dhe Mj€dis

Dat€ 31.10.2025 Numri i vrojtimit i lejes: 07Nr.61,1/]s0-s0834

NEbazeteLiglitperNdartirn,Nr.04/L-110.nenell4,l5,l7,t9,20dhc2l,UdheznnitAdministrativNr.08/2017
per Normat Teknike te Planifikimit Hapesinor. Li€iit per Procedurtn Administrative Nr.05/i--0ll nenele

14.47,48, R.egullores mbi Rregullat dhe Procedurat per ndeftinin e olrjekleve 0lNr.16-121 dat€ 26.01.2011.

Rrcgullorc mbi tarifa nga sherbimct dhc veprirntaritt komunale 01Nr.016-21651 date 29.0:1.2019, RregLrllores

per Normat MliIimale leknike par Nderlesat e IlaDirnil ne ljashkapronesi Nr.0il/2016 date 04.11.2016, Plan;t

Zhvillimor Konunal 0lNr.0l6-67691 date 28.10.2022.2021-2029 si dhe }{al'l€s Zonale te Komunes se

SLrharckas 0l Nr.0l6 69078 dalc 28.10.2022. 2022 2030 dhc DUPNI rrc Suharckc ldshon katE

l\KtvI,rNr)rlll
(MBr LIJE NDERTTnORTi)

Kjo leje ndErtimore i l€shohet:

Emri:
Arbirir'l urist Sh.I'.K nc
perlaqesues Alriln Ilalai

SLrharekE

Email: Kerkesa Baze:
Aplikim per I-clc ndcrtimore:

07Nr.150-5081,1 date I 5.08.2025

l-mri i Projcklil: Kompl€kii ArbEria Trrist

Emri iProjektuesit: Kreatektura SII.P.K

"Ibish Lajqi" Pcjii

Per puner nda(imorc ne riiim: NDiiRTIM I IU K.IIiGORIAII
(Objekte ne Varg, Lanrela l,Il dhc lll) Zhvillim nt Faza

Adresa: Rruga Bajrant Clurri, Suhareht

Zonr(t) Kadasnale:

Suharckl

Nr.i parc.

kadastralei
CPS Kooklinalat e objektit:

J072-0 prora c BUar, Majlllld, Fisinik. Bcsnik, Muslai. Nchat,

Hamzi dhe Xhelal Berisha.

3073-0 prone e Must:rf, Bujar, Nehat, Hamzi dhe Xhelal Berisha.

2806-3 prone e Nehat, Hamzi dhe Xhelal Beri$a dhe

1606-,1 dhc 107,1-0 proird e Mustaf Bcrisha sipas Qcrtiflkatave
4153/2025 datd 23.10.2025

Y= 7486265.977

Y:71462',73.817

Y:7186273.878
Y= 7,186288.900

Y= 7486303.799

Y-'71862138.',t 7'l

Y= 7{862u8.746

Y= 7d86285.333

Y= 7{86286.203

Y= 7,186286.206

Y= 7,186286.208

Y= 7186298.735

\- 7 486299.17',7

X=,169I0J2.246
x- 1691i22.292

x= 1691022.253

x= 4691003.2s3

x= 1691015.043

X= 4691034.0,13

X=,1691034.083

X=,1691038.100

X= ,1691052.818

x= {691052.868

x= 4691052,891

x= 46910s2.13s

X= 1691069.,105

Faqe 2 nga 5



Y= 7,1lJ62111.9?9

Y= 7,186285.052

Y= 7,186268.107

Y=7486267.291

\= 7 186261 .2,\15

Lloji inddrtimit t€ propozuar:

Ndi!rt$a nI Varg (Lamela l,ll dhc lll) Zhvilli'n ni! Faza

Kategoria e ndertimeve le propozuara:

v!ia
negullative

Nga vija rregulluese 8.0m'

x= 4691070.298

x= 1691011..196

X= 1691072.501

x- 169105,1.009

X= 4691053.9595

Kategoria II

Sipertada e p€rgjilhshnre Bruto e Objeklii Inbi kuotan 0.00:

12,19I.60mr

1543.65m' Llazhitcli:

Nga aski iprofil'l ta rrugas sC planifikunr na

vcri katcgoria Iirugd Banesorc 4.25Dr'

Nga aski i profilit ta rrugis st planilikuar ne

jugpertndim kat€soriaRruge
pErmbledhasc/shperndarasc 5.25in'

Vija nddrtimore

Me ketE vendim, poseduesit te Lejes ndertimore investitorit Arberia Tu st Sh.P.K me perfaqesues Afrim Balaj

nga Suhareka i lejohet ndertimi i Kompleksi afaristo - banesor Arberia Turist (Lamela I, ll dhe III), me etazhitet

B+P+7 duke mos e te.ikaluar koeficientin e ndetimit dhe kushtet tjera te definuara me Hartan Zonale ta

KomunEs, Kushteve rdeftimore dhe Udhezimeve Administrative.

Lokacioni i kompleksit eshrc ne kuadEr te HZK-se 01Nr.016-69078 date 28.10.2022, konketisht ne vendin e

quajtur LivadhiMadhd ne Suhareke, ku sipas giendjes sE planifikuar parcelat kadastrale 1606-4,2806-3,3072-0,
3073-0 dhe 3074-0 ZK Suhareke jane toke ndertimore me destinim ZB-5 (Sipdrfaqe Urbane Qendrore me

etazhitet B+P+?) dhe ZB-4 (Siperfaqe U$ane e Pergjithshme me etazhitet B+P+4). Ndertimi iobjekteve do te

behet konfom projektit te pranuar nga DUPM, e te ndnshkruar me numer te Lejes Nddrtimore.

Objektet (Lamela I, II dhe III) kan6 karakter tE perhershem me etazhitet B+P+7. Ndetimi i objekteve te bdhet

konfom Aktvendimit mbi Kushte Ndertimore: 07Nr.330/150-26005 datE 16.06.2025.

Lamellatjane lejuartd nddrtohen me siperfaqe ne perdhesb: 1543.65m'

Kjo Leje ndertimore leshohet nE baze te aplikacionit dhe infomatave mbeshretese (ti ofruara nga ana e palEs

gjat6 torg procesit te shqyrtimit te saj). Ndertimi do td brjhet ne perputhje me dokumentet teknike dhejuridike te

aprovuara p€r ndertim td objektit. Qfarddo ndryshimi i projektit kryesor duhet te aprovohet nga hartuesi i

projektit dhe nga ky organ.

Poseduesi i Lejes Nderlimore Eshl6 i obliguar qe:

. Puna ne nddrtim duhet tE fillojo brenda nje (l ) viti nga data e dhenies se kesaj Leje Nd€rtimore, per,/eg nEse

zgiatet afati i vlefshmerise se saj ne pajtim me Ligjin.

. Te vendos tabelen informuese nd vendndeftim me informata e meposhtme:

Informata mbi Lejen Ndertimore, Projektuesin, Kontraktuesin dhe Prezantimi glafik i dukjes se ndertimit.

. Duhet G siguroheni se kontraktuesi ne vendndetim i posedon dokumentet e meposhtme:

Njd kopje td kesaj L€je ndertimore;

- Nese punet ndeftimore kryhen nga nje pale e tretE, nje kopje e kontrates nddrm.jet poseduesit te Lejes

ndertimore dhe kontraktuesit:

- NjE kopje e te giitha dokumenteve le ndertimit qe jane ngnshkruar ose vulosur si te "APROVUAR" nga

organikompetent;

- Projektin Kryesor me te -cjitha fazat pEr nevoja te realizirril ld ndaflimit:

- Dokumentacioni qc trcgon kont'onnitetin e produkte!e te nde(imil dhe pajisje!e

Ptrshkrimi

lne kerkesat rrcgullativc,

Gabariti B+P+7



Kodilr dhe me doklrmentet c aprovuara l€ nde imill

Libi| dhc ditarin c nde(irrit, qc duhct tc pcn]rbalne rcgjister te hollasishUm ditor te te giitha pmeve

ndeftimore, perfshire te dhena te shkmara dhe skematike, qe dokumentoine: daldn, vendin dhe rezultatet e

testevc tc krycra nc matcrialet ose punct ndaftimorci pdrshkrim te problemele te hasura gjate nde(imil dhe

n.t'ek rr:r ,1he rni-) i ,e.i1..rrb,gi,lh r:

Prctokolet e Iniratuara te nevojshme per aplikirn per getifikate te per.lorilnil'

I € dorezoje njoltiln inspektuatit te Organir KompeleDt pUr filliurin c ndtrtimiu se paku shtale (7) dile para

fillimil le prurevc ndcrtirnolc;

TE njoltojd organin kompetent p€r te kryer inspektimet siq kerkohct nc ligj dhe akte ienligiorc. Kolo

inspektirre nuk e lirojne aplikuesin par leje nde imore dhe/osc arkitcklin apo inxhinieri| c licenclrar

p€rgjegias pdr sigurilnir e inspektimeve adekuale dhe mbik€qyae dilore rc puneve ndeftimore.

Td njoftoj€ organin kompetent per ndryshirnct nc dokumentacirllrin nderlinor te miratuar nga Projektuesi.

Poscducsi i Lcits Ndcrtirnorc dLrhct tc njoftoja organir kolnpetent per td gjitha ndryshimct ne

dokunentacionin nllertiDror l€ lniraluara nga projektuesi parveq Da rastcl kur:

o Ndryshimel nukjaDe ne kundcrshrim Dr€ Kushtet Ndel1ilnore, KodiD dhc rrcgulloret nd lirqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te.jashtrne te ndeftimit nuk tejkalojne 2% dhe zero presje njd (0.1)

meler por qe nuk tejkalojnc vijen ndelrimorer

c Ndryshinlet ne organizimin e brendshern jane n€ hannoni me Kushlel Nda imore. kodel dhe regulloret

teknike ne luqir

Nese giate punimeve haset ne elemente arkeologiike, invesitori eshte i obliglrar li nderprese purrimel dhe le

njoltoj€ orsanet kolnuDale.

Obligohet invesitori qe giate germimit dhe nd€rtimit te ob.jektit te beje pastrimin

panevojshem pbr pune dhe se te njejtin ta transportoje nd deponine pEr trajtimin e tyre,

percaktuar nga Kuvendi i Komunal.

Pas pbrfundimit td puneve nddrtimore, t€ aplikojd pdr certifikatE te perdorimit ne pajtim me

n€nligjore.

e materialit te

nd lokacionin e

ligjin dhe aktet

Aplikuesi, investiiori Arberia Turist Sh.P.K me perfaqesues Afrim Balaj nga Suhareka, pemes kerkeses

07Nr.350-50834 dat6 15.08.2025 ka kerkuar nga organi kompetent leshimin e Lejes Nddrlimore per nddrtim e

Kompleksit afaristo banesor Arberia Turist (Lamela I, II dhe III) Zhvillim ne Faza, me etazhitet B+P+7, sipas

projektit te bashkangjitur. Kjo Lej€ Ndertimoro bazohet n€ shqyrtimin e provave:

Aktvendimit mbi Kushte Ndertimore: 07Nr.330/350-26005 datE 16.06.2025 (kopje),

PElqim pEr largimin e mbeturinave Nr.l18/25 date 24.06.2025, leshuar nga Kompania Regjionale pEr

Mbeturina "EKOREGJIONI" SH.A. Prizren, Njesia Operative - Suhareke,

VErtetim nga kompania Rajonale e Ujesjellsit "Hidroregjioni Jugoi' Sh. A, Nr. 3346 date 01.09.2025,

Pelqim per kushtet e sigudse ne komunikacion rugor - nga Inspektori i Komunikacionit Rrugor

09Nr.400 date 09.10.2025,

Pelqim per rregullim te dokumentacionit teknik, KEDS-SH.A, Nr.612 date 21.08.2025,

Leje Mjedisorc Komunale 07Nr.507/350-443 1 I date 15.08.2025,

Pdlqim LRP.Nr.452412025,

Pdlqim ne dokumentacion teknik mbi masat e parapara pdr mbrojtje nga zjani, Nr.0004421/25 date

11.0''/ .2025 ngn A.Clencia e Menaxhimit Emergjent AME,

Tri kopje te projektit zbatues dhe nje kopje elektronike,

Kopje e planit dhe gertifikatat e pronesise,

Koordinatat e vendosjes se Objektit sipas skicds sd terenit Nr.64l2025 datE 30.10.2025 nga kompania e

licensuar Geo Limit,

Kopje e dokumentit Identifikues,

Arsyetim

Aktvendim rnbi fomimin e korrisionit prof'esiol*l d],",^poIlet(]lNr,l04

I:aqc.l nsa 5



Deshmi per pagesen e takses sipas njoftimit 07Nr.637l350-50834 datb 28.10.2025, taksa administrative

42,1-15.32€ dhe taksa e Inlrastruktures 14,402.18€, gjithdsej n6 shLrme prej 5'7,177.50€, sipas fatures

komunale nr-001470 me datE 28.10.2025 e paguar ne Banka Ekonomike.

Ky organ pe.mes shdrbimit te vet profesional pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumenteve tjera

percjellese, bazuar nd Ligjin pdr Ndertim Nr.04/L-110, konform Hartes Zonale te Komunds se Suharekds

2022-2030, 0lNr.0l6-69078 daE 28.10.2022 ka konstatuar se jane plotesuar te giitha kushtet e parapara

ligjore pdr ldshimin e Lejds Ndertimore per nddrtimin e objektit, andaj u vendos si ne dispozitiv te kdtij

Aktvendimi.

Udhtznn juridih: KLrDddr kesej Leie Ndarlinore pala e pakEiaqur mund t'i paraqitel ankesa MMPHI-Se ne

Prishline, ne alal prej l0 ditesh nga data e dorezimit pa nes ketij Organi.

Drcjtotio ?ir Utht izifit, Pht ilikim lhe Mjedis Kot'tuna Suhoeki
Num i vtojtimit i lcj* 07Nt.644/350-50834 dati 31,10.2025

Ve .limi i nirgohd:- Ptrishttuclit tt kttk(sts; DShPJK-st; Inspektorftlit ti Konunis; Dosjes si DUPM-si


